Beneficio

Restitutio denegata semel eccie vltim⁹
bi nō ꝑcedit nisi ex noua cā. restituit tñ ad ap-
pellandū ꝑra sniam denegatōis. no. g. q̄ in-
ter cetera di. q̄ snia arbitri nō infamat.

Titulus. de restitutioni- bus in integꝛū li. sexto

Ecclesia.

Ecclesia post quadriennium non admittitur ad petendum restitutionem contra sententiam vel practum nisi rationabilis aliqua causa suadeat

Si aduersus.

Ecclesia contra confessiones qua lesa fuerit admittitur infra quadriennium per beneficium restitutionis in integrum. postea non nisi per viam iuris communis.

Titulus de resti. in integrum in Cle.

Ab ecclesia

Ecclesia probans se lesam per lapsum responsi ad id responsum tantum restituitur. et infra quadriennium a tempore lesionis.

Titulus de alienatione iudi. causa mutan. fa.

Ex quorundam

Qui causa mutandi iudicij possessionem commutat supra quam conveniri debeat tamen ille qui recipit quod commutat per eadem potest litteras convocari. Nota glo. que est notabilis et docet quando res dicat litigiosa et ibi illis qui duriores aduersarios constituunt.

Ex parte scabinozum.

Si in clericus a laico contra laicum fiat cessio causa coram ecclesiastico iudice non tractatur. Unde glo. que est notabilis et notat cessiones esse obiosas et quod clerici illintendere non debent. et quod iactura cause affici debet

Titulus. de arbitris.

Sane et infra.

In impari numero arbitrorum debet fieri compromissum. nota glo. que dicit quod boies faciles sunt ad dissentiendum et alle. conco.

Non sine multa

Arbitrium symoniacum et dolosum nullum est momenti. nota glo. que in arbitrio potest intervenire iuramentum. Item quod iniquum arbitrio non est standum. Item quod pauper raro audit in iustitia

Peruenit ad nos.

Non potest per arbitrium spiritualia laico adiudicari tenenda auctoritate sua. nota glo. que dicit quod interest ecclesie ne superius vexet. et alle.

Dilecti filij

In muliere ratione consuetudinis iudicantes potest persona ecclesiastica de rebus compromittere temporalibus. nota glo. que docet quia mulieres potest exercere. Et quoniam pena in compromisso adiecta peti potest

Cum tempore

Arbitrium non valet vel non tenet quatenus libertas ecclesie ledi posset. Nota hic quod arbitrium in parte tenet et in parte non tenet. Nota quod in causa libertatis arbiter non interuenit.

Cum dilectus filius

Coram arbitris non potest fieri reconuentionio. Nota hic glo. primam que ponit casum in quibus reconuentionio non habet locum. quia in criminibus non habet locum et in spolio. Et de glo. que est multum notabilis quia potest quomodo differunt arbitrium et iudicium et conueniunt.

Cum olim

In delegatos a papa compromittit et eorum arbitrium papa interpretat. Nota glo. que solus ad hoc allegari quod nullus habito consilio obligatur sequi illud. Item dicit glo. sufficit ita scriptum esse.

Contingit.

De spiritualibus in laicum compromitti non potest. Nota glo. que in hoc est notabilis quod laicus nullo modo potest disponere siue cognoscere de rebus spiritualibus. quia de vniuersa ecclesia male iudicat quod querit iudicium laicorum. et alle. glo.

Per duas litteras

Auctoritate iudicis spiritualis potest in laicos et clericum compromitti super rebus spiritualibus. nota glo. que tractat de cura. que excessit fines mandati sui. Item quod arbitrium approbatur silentio decem dierum.

Ex parte tua

Per mortem alius compromittentis expirat compromissum. nota glo. que loquitur de morte litigatorum.

Exposita

¶ Si ius pcedētē nō p̄t arbit̄i imutare. no. ter. q̄ di. q̄ papa n̄ intēdit imutare ius iam lata. neq̄ suscitare lites iā sopitas & sēp re recurrēdū est ad intētionē scribentis

Innotuit

¶ Si ad ius arbitri electi indecēmate iudex p̄t cōpellat. loc⁹ est appellandi. No. gl. q̄ dicit q̄ arbit̄i d̄z noīari & cē cert⁹ et sic etiaz iudex debet eē cert⁹ & tuto?

Cuz a nobis.

¶ Bictū incertoz mediator bñ tenet. s̄ sic nō est in arbit̄is. No. g. & ab. q̄ h̄ ponunt differentiā inter arbitriū et mediatorē. zc.

Compromissum

¶ Cōmissū n̄ excēdit se ad cōmittētis heredes. nisi h̄ exp̄sse in cōmissio caueatur. zc.

Titulus. de arbitris. li. sexto.

Si ex tribus

¶ Si ex trib⁹ arbit̄is duo p̄cordāt in sūma tenet ius illoz. s̄ si oēs discordāt t̄z ius desū; ma minorū.

Ut questionibus

¶ Si ex trib⁹ arbit̄is vn⁹ nolit examinādo p̄t diffiniēdo negotio inesse duo p̄cedere poterūt ac si ille p̄ns eēt. circa iudices autē antiq̄ iura s̄uenē. b. d. No. g. q̄ est notabilis.

Et sic est finis casuū summariorū li. primi.

Incipiūt cas⁹ sūmarij secūdi li. decre. sexti et clemen.

Titulus. de iudicijs

De quouult deo
Qui semel iudices nō declinare p̄misit āpli⁹ n̄ potit penitē. No. gl. q̄ d. q̄ iudiciū reddi in inuitū vide h̄ ab. q̄ q̄rit an i absētia p̄ns excōicatus posset absolui an debeat p̄s ad h̄ vocari. Et

tractat gl. q̄n cā excōmunicati est tractāda **Becernimus.**

¶ Laici ecciasticas cās tractare n̄ debēt & p̄lati ecciaz iudicio laicoz circa ecciastica ne; gocia nibil disponāt. nec p̄p̄t laicoz p̄hibiti onē ecciasticā dimitāt exercere iustitiā. no. glo. q̄ di. q̄ papa p̄t laico delegare criales ac etiā ciuiles et spūales causas

Quanto diuina.

¶ Cā iuris p̄onat⁹ peccasticū iudices tractari d̄z. no. gl. q̄ di. q̄ ius p̄onat⁹ nō d̄z p̄p̄t spūale. s̄ spūali annexū. Et di. gl. qualia iura possit laic⁹ possidere.